
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 416

9 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος Ραφήνας στην περιοχή της Εγκατάστα−
σης Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ) Βορείων Με−
σογείων του Δήμου Σπάτων − Αρτέμιδος (Ν. Ατ−
τικής). ........................................................................................................ 1

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 6,222 στρ. ως αναδασω−
τέας στη θέση «Μενιδιάτικα» περιφέρειας Δήμου 
Γαλατσίου Νομού Αττικής. ..................................................... 2

Κήρυξη έκτασης συνολικού εμβαδού 0,785 στρ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» 
Περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. .. 3

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−
ματος Ραφήνας στην περιοχή της Εγκατάστασης 
Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ) Βορείων Μεσογείων 
του Δήμου Σπάτων − Αρτέμιδος (Ν. Αττικής).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2, και 3 του άρθρου 6 του 

ν. 880/1979 (Α΄58), όπως η παρ. 3 συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 6 (παρ. 1γ) του ν. 2052/1992 (Α΄94) και αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 
1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. διαδικασία 
οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄91), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 3 και 9 (παρ.2) του ν. 4258/2014 (Α΄94).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ436/3.4.2014 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτού 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ−
λαγής Νικόλαου Ταγαρά» (Β΄ 831), όπως τροποποιήθηκε 
με την Υ447/22−4−2014 όμοια απόφαση (Β΄ 1015).

4. Το 132746/2−12−2010 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέρ−
γειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την 281/2011 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Σπάτων − Αρτέμιδος. 

6. Την 3/12−1−2011 γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμ−
βουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος και 
την 48/2013 γνωμοδότηση Κεντρικού Συμβουλίου Πολε−
οδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τού του π.δ/τος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α.

8. Τις υπ’ αριθ. 196/2011, 206/2013, 15/2014 και 143/2014 
γνωμοδοτήσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας, με 
πρόταση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμήμα−
τος του ρέματος Ραφήνας που βρίσκεται στην περιοχή 
της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ) Βορεί−
ων Μεσογείων της εκτός σχεδίου περιοχής του Δήμου 
Σπάτων − Αρτέμιδος (ν. Αττικής), που θεωρήθηκαν από 
την Διεύθυνση Υδραυλικών Έργων Περιφέρειας Αττικής 
(ΔΙΟ) του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, όπως αυτές φαίνονται με μπλε συνεχή γραμμή 
στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:2000 
που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθ. 35385/2014 
πράξη του και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από την 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 27 Aυγούστου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

3881

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.11 09:41:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3883



3884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3885

    ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1271 (2)
Κήρυξη έκτασης εμβαδού 6,222 στρ. ως αναδασωτέας 

στη θέση «Μενιδιάτικα» περιφέρειας Δήμου Γαλα−
τσίου Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001
2) Του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄228/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5) Των άρθρων 3 παρ. 2 και 4, αρθ. 38 παρ.1, αρθ. 41 
παρ. 1 και αρθ. 45 του Ν.998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) 
«Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν σήμερα

6) Του αρθ.120 του Ν.1892/90 (ΦΕΚ Α΄ 101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7) Τις υπ’ αριθ. 4643/2011, 4644/2011 και 713/2014 απο−
φάσεις Σ.Τ.Ε.

8) Την υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 
Υπουργείου Γεωργίας

9) Την αριθ. οικ. 32866/25267/11−6−2014 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 1663/Β΄/24−6−2014) «Εξουσιοδότηση υπογραφής “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ”».

10) Την υπ’ αριθ. ΔΥ/8−7−2014 πρόταση αρμοδίων 
Δασολόγων της Δ/νσης Δασών Αθηνών με σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ιδιωτική δασική έκταση εμβαδού 6,222 
στρ. ως αναδασωτέα η οποία εκχερσώθηκε σταδιακά 
από το 2007 και εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Μενιδιάτικα» περι−
φέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζεται με στοιχεία 
(Α2, Α6, Α15, Α10, Α11, Α12, Α2) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με εγκεκριμένο Ρυμοτομικό Σχέδιο Δήμου 

Γαλατσίου σύμφωνα με το από 4.1.1979 Π.Δ. (ΦΕΚ 
45Δ΄/26.1.79).

Νότια: Με Δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική και αναδασωτέα έκτα−

ση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κα−
ταστροφής της μορφή.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξής της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



3886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3887

    Αριθμ. 1276 (3)
Κήρυξη έκτασης συνολικού εμβαδού 0,785 στρ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» Περιφέ−
ρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ.3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄228/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5) Των άρθρων 3 παρ. 2 και 4, αρθ. 38 παρ.1, αρθ. 41 
παρ.1 και αρθ.45 του Ν.998/79 (ΦΕΚ Α΄289/29−12−1979) 
«Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν σήμερα.

6) Του αρθ.120 του Ν.1892/90 (ΦΕΚ Α΄101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7) Τις υπ’ αριθ. 4643/2011 και 4644/2011 αποφάσεις Σ.Τ.Ε.
8) Την υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας.
9) Την αριθ. οικ.32866/25267/11−6−2014 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης.
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1663/Β΄/24−6−2014) «Εξουσιοδό−

τηση υπογραφής “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ”».
10) Την υπ’ αριθ. ΔΥ/15 −7−2014 πρόταση αρμοδίου 

Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Αθηνών με σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβα−
δού 0,785 στρ. ως αναδασωτέα η οποία εκχερσώθηκε 
σταδιακά από το 2007 και εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Λατομεία Λεβε−
ντάκη» περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α,  Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) και (Ε, 3, 2, Ζ, Ε) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με Δημόσια αναδασωτέα και οικοπεδοποιημέ−

νη−οικοδομημένη έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με εγκεκριμένο 

Ρυμοτομικό Σχέδιο Δήμου Γαλατσίου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κα−
ταστροφής της μορφή.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξής της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



3888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004160909140008*


